C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 9.329/2017

Autor: Cristiane Brasil

Data da
Apresentação:

13/12/2017

Ementa: Modifica a redação do caput do art. 1º e o parágrafo único do
art. 2º do Decreto-Lei nº 2.120, de 14 de maio de 1984, para
estabelecer limites de valor e alíquotas do Imposto de
Importação sobre bagagem acompanhada de viajantes
procedentes do exterior.

Forma de
Apreciação:

.

Texto
Despacho:

Devolva-se a proposição, com base no art. 137, §1º, inciso I, do
Regimento Interno da Câmara dos Deputados, por não atender
os requisitos do art. 113 do ADCT. Oficie-se ao Autor e, após,
publique-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 21/03/2018